
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2020/41735]

15 JUNI 2020. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 16 april 2020 houdende verlenging van de termijnen
bepaald in artikel 1 van het volmachtbesluit nr. 2020/001 van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de tijdelijke
opschorting van de verval- en beroepstermijnen die vastgelegd zijn
in de Brusselse wetgeving en reglementering of die op grond
daarvan zijn ingevoerd, en het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 14 mei 2020 houdende een tweede verlenging
van de termijnen bepaald in artikel 1 van het volmachtbesluit
nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betref-
fende de tijdelijke opschorting van de verval- en beroepstermijnen
die vastgelegd zijn in de Brusselse wetgeving en reglementering of
die op grond daarvan zijn ingevoerd

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op artikel 39 van de Grondwet;
Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der

instellingen en inzonderheid op artikel 6;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen;

46402 BELGISCH STAATSBLAD — 23.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
06
-2
02
0



Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de 
ondertekening van de akten van de Regering;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
22 juli 2019 tot vaststelling van de verdeling van de bevoegdheden 
tussen de ministers van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op de ordonnantie van 19 maart 2020 om bijzondere machten 
toe te kennen aan de Brusselse Hoofdstedelijke Regering in het kader 
van de gezondheidscrisis COVID-19;

Gelet op volmachtbesluit n° 2020/001 van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering betreffende de tijdelijke opschorting van de verval- en 
beroepstermijnen die vastgelegd zijn in de Brusselse wetgeving en 
reglementering of die op grond daarvan zijn ingevoerd, artikel 1;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
16 april 2020 houdende verlenging van de termijnen bepaald in artikel 
1 van het volmachtbesluit nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering betreffende de tijdelijke opschorting van de verval- en 
beroepstermijnen die vastgelegd zijn in de Brusselse wetgeving en 
reglementering of die op grond daarvan zijn ingevoerd;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
14 mei 2020 houdende een tweede verlenging van de termijnen bepaald 
in artikel 1 van het volmachtbesluit nr. 2020/001 van de Brusselse 
Hoofdstedelijke Regering betreffende de tijdelijke opschorting van de 
verval- en beroepstermijnen die vastgelegd zijn in de Brusselse 
wetgeving en reglementering of die op grond daarvan zijn ingevoerd;

Gelet op het met hoogdringendheid ingewonnen advies van de Raad 
van State nr. 67.556/1 van 12 juni 2020, in toepassing van artikel 84, § 1, 
eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 
12 januari 1973;

Overwegende dat in artikel 1, eerste lid, van het volmachtbesluit 
nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de 
tijdelijke opschorting van de verval- en beroepstermijnen die vastge-
legd zijn in de Brusselse wetgeving en reglementering of die op grond 
daarvan zijn ingevoerd, een opschorting wordt verleend van de 
vervaltermijnen, de beroepstermijnen en alle termijnen waarvan de 
vervaldag een rechtsgevolg heeft die vastgelegd zijn in de ordonnanties 
en besluiten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest of in de akten die 
op grond daarvan ingevoerd zijn, alsook van de vervaltermijnen, de 
beroepstermijnen en alle termijnen waarvan de vervaldag een rechts-
gevolg heeft die vastgelegd zijn in de wetten en koninklijke besluiten en 
onder de bevoegdheid van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest vallen;

Overwegende dat artikel 1, eerste lid, van het volmachtbesluit 
nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de 
tijdelijke opschorting van de verval- en beroepstermijnen die vastge-
legd zijn in de Brusselse wetgeving en reglementering of die op grond 
daarvan zijn ingevoerd, de Regering de mogelijkheid biedt de oorspron-
kelijk vastgestelde opschortingsperiode tweemaal te verlengen;

Overwegende dat de Brusselse Hoofdstedelijke Regering via de 
verlengingsbesluiten van 16 april 2020 en 14 mei 2020 van deze 
mogelijkheid gebruik heeft willen maken om de in artikel 1, eerste lid, 
van het volmachtbesluit nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering betreffende de tijdelijke opschorting van de verval- en 
beroepstermijnen die vastgelegd zijn in de Brusselse wetgeving en 
reglementering of die op grond daarvan zijn ingevoerd, vastgestelde 
opschortingsperiode te verlengen;

Overwegende dat het nodig is gebleken een verduidelijking door te 
voeren met betrekking tot de reikwijdte van de verlengingsbesluiten 
van 16 april 2020 en 14 mei 2020, aangezien deze besluiten aanleiding 
konden geven tot een interpretatie die in strijd is met de wil die door de 
Regering tot uiting werd gebracht in het basisvolmachtbesluit 2020/001 
betreffende de tijdelijke opschorting van de verval- en beroepstermij-
nen die vastgelegd zijn in de Brusselse wetgeving en reglementering of 
die op grond daarvan zijn ingevoerd;

Overwegende dat de terugwerkende kracht van de maatregel 
gerechtvaardigd wordt door het feit dat het noodzakelijk is ervoor te 
zorgen dat de twee verlengingsbesluiten van 16 april 2020 en 14 mei 2020 
correct geïnterpreteerd en toegepast worden;

46403BELGISCH STAATSBLAD — 23.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
06
-2
02
0



Overwegende dat de hoogdringendheid gerechtvaardigd wordt door
het feit dat het tweede verlengingsbesluit op 15 juni 2020 afloopt en dat
het in het belang van de rechtszekerheid absoluut noodzakelijk is om
vóór die datum duidelijk te kunnen vaststellen wat de juridische
gevolgen van het verstrijken van die termijn zijn;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1, eerste lid, van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 16 april 2020 houdende verlenging van
de termijnen bepaald in artikel 1 van het volmachtbesluit nr. 2020/001
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de tijdelijke
opschorting van de verval- en beroepstermijnen die vastgelegd zijn in
de Brusselse wetgeving en reglementering of die op grond daarvan zijn
ingevoerd, wordt vervangen door het volgende: “De opschorting van
de in artikel 1 van het volmachtbesluit nr. 2020/001 van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering betreffende de tijdelijke opschorting van de
verval- en beroepstermijnen die vastgelegd zijn in de Brusselse
wetgeving en reglementering of die op grond daarvan zijn ingevoerd,
bedoelde vervaltermijnen, beroepstermijnen en alle termijnen waarvan
de vervaldag een rechtsgevolg heeft die vastgelegd zijn in de ordon-
nanties en besluiten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest of in de
akten die op grond daarvan ingevoerd zijn, alsook de vervaltermijnen,
de beroepstermijnen en alle termijnen waarvan de vervaldag een
rechtsgevolg heeft die vastgelegd zijn in de wetten en koninklijke
besluiten en onder de bevoegdheid van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest vallen, wordt met een maand verlengd, namelijk tot
15 mei 2020. ”

Art. 2. Artikel 1, eerste lid, van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering van 14 mei 2020 houdende een tweede
verlenging van de termijnen bepaald in artikel 1 van het volmachtbe-
sluit nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betref-
fende de tijdelijke opschorting van de verval- en beroepstermijnen die
vastgelegd zijn in de Brusselse wetgeving en reglementering of die op
grond daarvan zijn ingevoerd, wordt vervangen door het vol-
gende: “De opschorting van de in artikel 1 van het volmachtbesluit
nr. 2020/001 van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de
tijdelijke opschorting van de verval- en beroepstermijnen die vastge-
legd zijn in de Brusselse wetgeving en reglementering of die op grond
daarvan zijn ingevoerd, bedoelde vervaltermijnen, beroepstermijnen en
alle termijnen waarvan de vervaldag een rechtsgevolg heeft die
vastgelegd zijn in de ordonnanties en besluiten van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest of in de akten die op grond daarvan ingevoerd
zijn, alsook de vervaltermijnen, de beroepstermijnen en alle termijnen
waarvan de vervaldag een rechtsgevolg heeft die vastgelegd zijn in de
wetten en koninklijke besluiten en onder de bevoegdheid van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest vallen, wordt voor een tweede maal
met een maand verlengd, namelijk tot 15 juni 2020. ”

Art. 3. Artikel 1 van dit besluit treedt in werking op 16 april 2020.

Art. 4. Artikel 2 van dit besluit treedt in werking op 16 mei 2020.

Brussel, 15 juni 2020.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toe-
risme, Promotie van het Imago van Brussel en Biculturele Zaken van
Gewestelijk Belang,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Mobiliteit, Openbare Werken en Verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd
voor Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve Demo-
cratie,

A. MARON

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor
Financiën, Begroting, Openbaar Ambt, Promotie van Meertaligheid
en van het Imago van Brussel,

S. GATZ

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Werk en Beroepsopleiding, Digitalisering en Plaatse-
lijke Besturen,

B. CLERFAYT

46404 BELGISCH STAATSBLAD — 23.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
06
-2
02
0


